Collegij maioris Conchensis duæ constitutiones ex-
 penduntur, & explicantur. ibid. 10

Magistratus, Sacerdotes religiosi dicti. 387.34

Magistratus tenetur pro familia quoad pœnam civilem,
 non criminalem. 410.23

Maioratus.

Maioratus, qui legitimos vocat, necessariò debet ad-
 mittere quem Ecclesiasticus iudex legitimum decla-
 rauit. 58.32

in Maioratus successione duplex linea, actualis, & ha-
 bitualis. 60.47

Maioratus successio, etiam in spe, non potest tolli à
 Principe. 61.52

Non potest tolli per Principem in præiudicium tertij.
 65.74.75

Maioratus acceptatus non potest in præiudicium credi-
 torum renuntiari. 9.9

Maioratus natura perpetuitatis inducit perpetuam ele-
 ctionem. 234.15

Maioratus vbi diuersa ratio est, non regulatur ad regni
 successione. 255.52

Maioratus ob familiæ decorem instituuntur. 264.33

Maioratus qui pro conseruanda familia, si fieret alicu-
 ius matrimonij prætextu, eo non sequuto, primo-
 genium deficit. 271.67

Maioratus in dubio non debet referri ad agnationem,
 sed successione regularem. 284.19

Maioratus successor non ex iure antecessoris, sed pro-
 prio iure venit. 295.2

Maioratus possessor solùm nocet iudicio descendenti-
 bus, non collateralibus. ibid. 6

Maioratus possessio admixtam habet causam proprie-
 tatis. 297.14

Maioratus successor & fideicommissarius differunt.
 ibid. 20

Maioratus successor si opponat se liti cœptæ à præde-
 cessore, tenetur assumere in eodem statu, in quo ille
 reliquit. 300.34

Maioratus successor vt noceat iudicium cum præ-
 decessore factum, plures authores expenduntur.
 ibid.

Maioratus successor legis ministerio necessarius effi-
 citur, quamuis postea amittere possit successione.
 298.22

Maioratus possessor non potest ex sua culpa facere de-
 teriorem causam successorum. 313.26

An teneatur alere immediatum successorem. 398.

& Verborum.

Non debet alimenta, nisi eis quibus institutor primogenij deberet. 400.22

Maioratus iudicium, vide *Iudicium*.

Maioratus successor, vide *Successor*.

Malignè.

Malignè non petit, qui ius suum prosequitur. 217.

16

Malitia.

Malitiis non indulgendum. 166.13. & 215.5

Mancinus.

Mancinus ab Vrbe Numantina deditus. 83.53.54

Mancipium.

Mancipium Christianum potest habere Iudæus. 80.

34

Mancipium Christianum vt non habeat Iudæus, leges ciuiles prohibent. ibid.35

Iure Canonico huius rei cognitio sæcularibus commissa. 81.36

Mandatum.

Mandato etiam generali non comprehenduntur quantumcunque præiudicialia. 173.9

Non veniunt quæ non esset quis in specie concessurus. ibid.

Mandatum Procuratoris strictè accipiendum. 177.

26

Mandatum & dispositio in personam, eam non egreditur. 233.6

Mandatum domini præsumitur in factis à familia. 408.10

Mandatum alicuius interuenire videtur in eis, quæ aliquis ad illius vtilitatem gerit. 409.11

Mandatum non est eius qui ignorat. ibid.14

Mandatum quamuis probetur, non præsumitur amicitia. 310.18

Mandatum, quod præsumitur ad vitandam malam fidem, non debet præsumi vt iudex recusetur, & delictum irrogetur. 411.25

Manes.

Manes, siue Scythianus, dæmoniacus. 20.9

Manutentio.

Manutentio est inducta, vt tueatur statum possessionis, quem ante litem motam quis haberet. 33.1

Manutentio in pluribus interdicto *Vti possidetis* similis. 34.2

Manutentio datur pro iuribus incorporalibus. ibid.3

Marta in terminis vt remedio Manutentionis fructus veniant, expenditur. ibid.4

Manutentio datur facilius ei qui pro se habet iuris præsumptionem. ibid.6

Manutentio comprehendit accessoria. ibid.7

Decisio Senatus, vt fructus manutentione non comprehendantur. ibid.8

Manutentio non respicit possessionis, vel restitutionis effectus, sed vt res sit apud quem dum lis disceptatur. ibid.9

Manutentio non datur spoliato. 35.10

Nec vbi possessio est turbida. ibid.

Manutentio non datur vbi petitur reintegratio. ibid.

11

Manutentio est ius tuitiuum de præsentem, non de præterito. ibid.13

Manutentio differt ab interdicto, *Vti possidetis*. ibid.

14

Decisiones plures, vt non veniant fructus præteriti in manutentione expenduntur. ibid.

Manutentio operatur in futuris fructibus. 36.15

Decisio Cantuzij explicatur. ibid.16

Manutentio differt à restitutione. ibid.17

Appellari non potest in manutentione ab iis, quæ sunt propria manutentionis, secus in aliis quæ ad ipsam non pertinent. ibid.18

Marauedinus.

Marauedinus non est numus, sed numerus numorum.

142.30

Maritus.

Marito ab vxore spoliato deneganda restitutio, quando aliquid allegaret vxor, ex quo non tenetur ad copulam in potestate viri. 24.20

Maritus ex dominio fundi mulieris lapidinarum ius habet. 378.18

Maritus, qui ex fructibus dotis potest se alere, non pauper dicitur. 400.17

Maritus qui de adulterio accusauit, non potest queri si incestus cum adulterio commissus vindicetur. 422.35

Masculus.

Masculus ex fœmina an excludatur ficta agnatione. 281.3

Masculi, qui per duas fœminas iungitur testatori, an deterius ius, quàm illius, qui per vnã solã. 282.

10

Valascus, Mieres, & plures pro masculis ex fœmina adducuntur. 283.13

pro masculis ex fœminis authores plures, 284.20

Pro eisdem decisiones Senatus. 285.21

Senatus nostri decisio. ibid.22

Masculus ex fœmina tunc ex Doctorem sententia excluditur, quando ratio agnationis habenda. ibid.

23

Authores qui aliqua iura pro masculis ex fœminis adducunt, reprehenduntur. 287.35.36.37

Ant. Faber nulla iura ex eis quæ communiter notantur pro masculis ex fœmina, adducit. 288.38

Masculo vocato potius sexus diligitur, quàm agnatio. 285.26

Masculorum simplex substitutio sua proprietate masculinum ex fœmina comprehendit. 286.28

Mieres, Marta, & plures pro ea sententia adducti. ibid.29

Masculis semper vocatis, fœminæ ex eo videntur exclusæ. 289.46

Molina expenditur. ibid.47

Masculus non minùs masculinitatis iura obtinet, etiam si duæ fœminæ interponantur, ex plurium sententia. 293.70

Mastrillus.

Expenditur. 228.4

Rejicitur, & pœnas pecuniarias dominis vassallorum à Rege concessas indulto remitti, nouè defenditur contra plures. 224.6.7.8

Mater.

Matte exclusa an admittatur filius. 282.7

Matrimonium.

Matrimonium vt annulletur per impotentiam, ea debet esse perpetua. 19.1

Matrimonio non consummato, etiam si dicat vxor se velle ingredi Religionem, si à marito separatur, ei restituenda quoad habitationem, & obsequia maritalia

Index Rerum,

- maritalia, donec mulier Religionem cum effectu ingrediatur. 21.11
- Matrimonij finis consistit in copula, & ante illam non videtur possessionem vxoris habere maritus. ibid.12
- Matrimonium non consummatur nisi intra vas feminae semen viri infundatur. 25.23
- Matrimonia inter aequales contrahenda. 43.7
- Matrimonium de facto, etsi nulliter contractum, praecedere debet ad dispensationem in radice. 54.9
- Matrimonij causa datum est conditionale, si matrimonium sequatur. 259.6
- Matrimonij contrahendi aptitudinem vt dicatur filius naturalis, requirit lex vndecima Tauri. 373.26
- Matrimonia sortibus facta. 386.27
- Matrimonia debent esse libera. 391.2
- Possunt spe praemij inuitari. ibid.3
- Medium.*
- Medium ad se trahit duo extrema. 362.16
- Medium tempus, vide *Tempus.*
- Melioratio.*
- Melioratio ratione matrimonij, iure nostro non permessa. 304.3
- Melioratio vt sit praelegatum, D. Ioan. Chumacero adducitur. 305.10
- Ius accrescendi in Melioratione locum habet. 306.11
- Menochius.*
- Explicatur. 275.89
- Eius consilia referuntur. 293.67
- Explicatur eius consilium. 170.22
- Metallum.*
- Metalla eiusdem generis auri & argenti cum valore differant, & qualitate, non possunt aequalem tribuere pecuniae aestimationem ex eis mutuandam. 116.13
- Metalla etiam in alieno fundo sub terra, dummodo superficies non laedatur, ex publica vtilitate quaerere permittitur. 375.2
- Vide *Lapides.*
- Minister.*
- Ministri, etiam ad libitum electi, non debent remoueri sine causa. Vide *Electio.*
- Missio.*
- Missio in possessionem cum clausula, *saluo iure tertij*, eandem instantiam conseruat tertio qui pro suo iure venit ad iudicium. 39.15
- Mixtum.*
- in Mixtis & connexis praevalet quod potentius. 3.9
- Mixtus casus continetur sub simplicibus, quando mixta sunt omnino separabilia. 418.8
- Mixtus casus prout minus laedat, interpretandus. ibid.10
- in Mixtis attenditur quod leuius ex simplicibus, & minus nocet, cum diuersa species consideratur quae iure non decisa. 422.34
- Molina.*
- Molinae Iesuitae opinio rejicitur. 151.84
- Molina Iesuita explicatur. 210.16
- Molina reprobatur in ratione l.27. Taur. 254.49
- Reprobatur alibi. 256.55
- Moneta.*
- Moneta qua ratione cusa. 115
- Monetae cudendae ius ad supremum Principem spectat. ibid.6
- Princeps aliis potest concedere. ibid.7
- Monetae cussio Principatus symbolum. ibid.
- Monetam auream cudere quibus concessum, & quibus non. ibid.
- Monetam cudendi ius priuilegio aut praescriptione immemoriali acquiri potest. 116.8
- Monetae essentia magis ex publica autoritate, quam materiae aestimatione pender. ibid.9.10
- Monetae valorem ex metalli pondere aestimationem habere, non ex autoritate publica, ex Magistro Marquez. 119.27
- Contraria sententia aduersus Marquez defenditur, vt pecuniae valor non ex materia, sed ex publica autoritate pendeat. ibid.28
- Moneta plumbi, aut stanni ne cuderetur, lege prohibitum. 121.35
- Monetam vero valore constare, Principis auget imperium. ibid.38
- Monetam principis recusare, eius autoritatem laedit. ibid.39
- Moneta an mutari possit a Principe voluntate propria. 122.41
- Moneta non mutetur a principe sine iusta causa. ibid.42
- Non mutetur sine Regni consensu. 123.47
- Moneta quae in Castella mutata, adaucto valore anno 1602. postea 1628. ad antiquam aestimationem & iustam redacta. ibid.48
- Historiae exempla, in quibus & in Hispania ex Regum indigentia moneta in deterius mutata. ibid.49
- Monetae mutationis plura damna, & semper vitanda. 124.50
- Apud Turcas seditio ex deterioratione Monetae. ibid.51
- Scoti in Regem insurgunt, quia Monetae deteriorationi non occurrit. ibid.52
- Galliae seditiones ex praua Moneta. ibid.
- Hispaniae damna ex deteriori Moneta. ibid.53
- Ioannes Mariana, Zurita & Prudentius Sandoualium de hoc expenduntur. ibid.
- Angli paulo ante schisma & rebellionem a fide & Ecclesia Catholica, Monetam deteriorauerunt. 125.55
- Barau Insulani, Hispani Regis subditi, adulterinam Monetam in Hispaniam intulerunt. ibid.56
- Isabellae Reginae Angliae fraus circa Monetam. ibid.57
- Perdicæ dolus in bello Chalcedonensi Monetae deprauiatione. ibid.58
- in Moneta lucrari non decere Principem. ibid.59
- Anton. Faber expenditur contra Monetae deteriorationem. 126.60
- Monetam aeneam ad iustum & antiquum valorem redire decreuit Rex Castellae. 127.63
- Exempla plurima mutationis Monetae, quando ea facta deterior. ibid.64
- Monetam propriam habere nihil populo gratius. ibid.66
- Germaniae recentissimum malum ex deterioratione Monetae. 128.68.69
- Monetae mutatio extrinseca & intrinseca consideratur. 129.12
- Monetae deteriorationem praecedens si pecuniam recipiat, periculum sustinebit. 166.18
- Monetarum

& Verborum.

Monetarum solutiones circa duæ leges Hispanæ editæ. 189.1
 In qua moneta soluendum mutuum auri, vel argenti, ex eis legibus dubitatur. ibid. 2
 Monetæ inter se subrogantur. ibid. 3
 Moneta ærofa suo instituto non æquat auream, vel argenteam. 161.15
 Monetæ ærofa solutio, vide *Solutio*.
 Conuentione facta vt in certo genere Monetæ solutio fiat, non debet in alia moneta admitti, si interfit creditoris damnum. 193.25
 Moneta ænea maximè hoc tempore, ab aurea & argentea in Hispania vtilitate differre probatur. ibid. 26
 Monetæ materiam omnium gentium consuetudo distinguit. 197.44
 Monetam quæ non inuenitur, aut cum magna difficultate, non compellitur debitor soluere. 205.2
 Moneta quælibet currens non admittitur in solutione, quando ad certam speciem limitatur conuentio. 210.18

Vide *Pecunia*.

Mora.

Mora creditoris ipsi est in periculo. 132.17
 Mora non contrahitur sine interpellatione. 414.12
 Mora vltima nocet. ibid. 13

Mors.

Moriendi vltimum instans potius est, quàm mortis. 342.39
 Morte dignitas soluitur. 388.40

Mulier.

Mulier non tenetur scissuram pati, vt habilis congressi viri reddatur. 25.22
 Mulier quæ donat constante matrimonio, potius ex dote quàm ex bonis lucratiuis videtur donare. 326.15

Munus.

Munera Reipublicæ inter Nobiles & plebeios ex legibus Hispaniæ diuidenda. 353.2
 Munerum Reipublicæ administratio magis virtutes, quàm nobilitatem exigit. 357.17
 Munerum electio vt fiat sine differentia Nobilium & plebeiorum, Reipublicæ interest. 359.26
 Munera solemnia quæ natali mittebantur, pluribus exornantur. 403.26
 Munera nuptialia non mittebantur tutori. ibid. 37
 Munus nuptiale, vide *Nuptia*.

Mutatio.

Mutationem extrinsecam non attendi ex Interpretum sententia procedit in numis, qui intrinsecum valorem habent. 133.26
 Mutatio consilij hominibus naturalis. 406.53
 Mutationis lex, vide *Lex*.

Mutuum.

Mutuans pecuniam vt primis creditoribus solueretur, an debeat habere cessionem, vt priorum locum subintret. 181.1
 Mutuum auri, vel argenti in qua moneta soluendum, ex duobus legibus Hispanis dubitatur. 189.2
 Mutuum ex rei numeratione parit obligationem, & tantundem eiusdem qualitatis reddi oportet. ibid. 11

Mutuo contracto in certo genere monetarum, non posse
Larrea Decis. Granat. Pars I.

ex alio satisfieri, Pragmatica regni Castellæ expressè denotat. 191.13.14
 in Mutuo certæ monetæ vt alia alterius generis, vel materiæ non soluat, Senatus decisio. 193.24
 Mutua obligatio, vide *Obligatio*.

N

Natalis, & Natiuitas.

Natalium restitutio non procedit cum præiudicio tertij. 65.72
 pro diei Natalis lætitia Martialis, Ouidius & alij expenduntur. 211.4
 Antiquorum consuetudo in Natalis diei celebratione pluribus exornatur. ibid. 5
 Natales Pontificum ab Ecclesia celebrari consuetum. 212.6
 Natales Principum celebrari debere. ibid. 8
 pro Natiuitate Principis indulgentia delictorum concessa, & debitorum, qui in carceribus erant, solutum à Rege æs alienum. 211.1

Natura.

Naturæ repugnat locupletari quem ex iactura alterius. 131.12. & 166.16

Nauarrus.

Expenditur. 110.47

Ne.

τ^ε Ne notio. 43.4

Negotium.

Negotiorum diuisio in Ecclesiastica & temporalia. 2.1

Nepos.

Nepos ex fratre, frater apud antiquos nominatus. 397.3
 Nepotes vt alimenta debeant patruis, æquitas non suadet. 401.23

Nobilis, Nobilitas.

Nobiles semper præferendos plebeis, pluribus probantur. 354.5.6
 Plinij locus expenditur. ibid. 7
 Carolus Scribanus adducitur. 355.8
 præsumptio semper est pro Nobili. ibid.
 Nobilium semel statu instituto, admittuntur ad illum, qui pro Nobilibus habentur, etiam si de immunitate eorum adhuc iudicium pendeat. 358.22
 Nouum verò statum Nobilium de nobilitate qui iudicium habent, constituere non possunt. 35.238.25
 Nobiles contemnunt plebeios. 359.27
 Nobiles solum præferendi plebeis, quando ultra nobilitatem virtutibus decorantur. ibid. 28
 Nobilitatis opinio sufficit ad obtinenda munera Nobilium. 356.13
 Nobilitas vera quæ ex virtutibus prouenit. 357.18.19
 Nobilitatis commune malum est superbia. 359.27

Nomen.

Nomen alienæ familiæ assumere magnum grauamen. 269.53

Nominatio.

Nominandi ius regularitet est personale. 235.22

Index Rerum,

Novella Iustiniani.

Novella, ne quis quod agricol. mutuam pecun. dederit, explicatur. 108.35

Numularius.

Numularij qui antiquitus dicebantur. 132.16

Nunciatio, & Nuncius.

Nunciatio noui operis realis est, non personalis. 299.

Nuntium mittere idem quod repudium. 259.3

Nuptia.

Nuptiarum causa donatum ad iustas nuptias referendum. 258.2

Nuptias primas respicit donatio nuptiarum causa. 259.3

Nuptiæ durare debent in casu dati; & si dissolutæ, deficit donatum. ibid.7

Nuptiarum libertas maximè à iure curatur. 392.15

in Nuptiis consilia propinquorum requiruntur. ibid. 16

Nuptiale munus quale antiquitus erat, & quando permissum. 391.6

Nuptiarum proxenetæ, vide *Proxenetæ*.

Numus, & Numisma.

Numi propter necessitatem ex plumbo, ligno, panno, papyro & corio facti, vt in bello Granatensi. 118. 21

Numisma Hermenegildi Hispaniæ principis. ibid.26

Numus asper quis, & de asperis apud Turcas expendantur Lipsius & alij. 121.37

Numus falsus, vel deterior, pro numo non est. 127. 67

Numi etiam perituri, quamuis loco non mouerentur, non debent damno depositarij cedere, ex eo quod eis vteretur. 138.13

Numorum augmentum est separatim à sorte principali debita. 207.2

O

Oblatio.

Oblatio non habetur pro solutione. 132.14

Oblatio debet præcedere obfignationem, vt profit. 174.14

Oblatio debet præcedere obfignationem in census redemptionem. 176.19

Oblatio interpellat creditorem, & in mora constituit. 177.25

Obligatio.

Obligatione generali, vel hypotheca non veniunt quæ prohibita alienari. 93.14

Obligatio poni potest in voluntate creditoris. 155.9

Obligatio, si creditor voluerit, est conditionalis. 157. 19

Obligationes non sunt porrigendæ ad non cogitata. 164.7

Obligatio solutione eius quod debetur, extinguitur, quæ extincta non suscitatur. 181.2

Obligationi mutui inest qualitas rei receptæ. 191.12

Obligatio antidotalis. 462.33

Obferuantia.

Obferuantia subsecuta vincit verum intellectum dispositionis. 385.24

Obses.

Obses quando dari possit. 74.1

Obsidum origo & vsus. ibid.2

Obsides an darentur, vel acciperentur à Romanis, remissiuè. ibid.

Eorum differentia, remissiuè. ibid.

Obsides pro pace publica dabantur. ibid.3

Rex Galliæ filios obsides Hispaniæ tradidit. ibid. & num.4

Obsidum conditio an adæquetur seruili. 75.7

Obsides testari non possunt. ibid.

An testari ad pias causas, remissiuè. ibid.

Obsidum Volscorum historia. ibid.

Obsidum Tarentinorum historia. ibid.

in Obsides vitæ necisque potestas. ibid.

Obsides quasi obsides. ibid.

Obsides non erant propriè serui. 76.12

Obses an consentiens, vel inuitus dari debeat. 78. 23

Obsides dabantur, vt eorum periculo promissa implerentur. 97.25

Obsidum datio apud omnes gentes vsitata. ibidem 26.27

Obsides operis extenuant debitum, pro quo detenti. 80.30

Obsidum filij liberi sunt, non serui. ibid.

Obsidum conditio non potest pacto comprehendi. ibid.31

Senatus circa id decisio. ibid.32

alia etiam decisio quando iudici Ecclesiastico Obsidum cognitio permittatur. ibid.

Obses Christianus an possit detineri à Iudæo. ibid. 34

Obses pro causa priuata dari non potest, rectè verò datur consentiens vt homo liber à captiuitate redimeretur. 81.37

Obsides potest dare Respublica pro sui tutamine. 83. 52

Obses & hostibus deditus differunt. 86.69

Obstetrix.

Obstetricum fallacia in probanda virginitate mulieris. 21.8

Odiosa.

in Odiosis sub simplicibus non comprehenditur casus mixtus. 220.12

Officium.

Officia quæ publicam administrationem habent, non reuocantur sine causa, secus domestica. 18.17

Officium iudicis non expirare, nisi plenè causam & exceptiones litigantium finierit. 41.25

in Officiorum electionibus plurimum consuetudo facit. 356.14

Vide *Munus*.

Officiorum venditio, vide *Venditio*.

Officialis.

Officialis semel probatus, sine causa reprobari nequit. 1.65

Authores plures, quod non possit officialis sine causa amoueri. ibid.7

Decisio Senatus, quod non possint Officiales remoueri sine causa. 17.9

Officiales notantur remotione ab officio. ibid.12

Omissum.

Expenditur l. Cassius Longinus, ff. de Senatoribus. ibid.

Officialis reuocatio, vide *Reuocatio*.

Omne.

Omissum in sententia quando inducat absolutionem. 324.5

& Verborum.

Omne.

Omne verbum in dispositione testamentaria valde exuberans est, & quodcumque comprehendit. 25.12

Optio.

Optionis legatum triplex. 239.47

Opus.

Opera pia, vide *Alimenta.*

Oratio.

Oratio ambigua, vide *Ambiguum.*

Orbis.

Orbis Romanus pro vrbe Rom. passim apud Iurisperitos. 77.16

Ordinatio.

Ordinatio Portugalix defenditur contra Carranzam. 194.30

Origo.

Origo actionis, vide *Actio.*

P

Pactum.

Pacta conuenta contra leges obseruanda non sunt. 32.27

Pactum quo ius libertatis infringitur, non valet. 154.1

Pacta quæ sunt facultatis, non possunt impediri. ibid.2

Pacta quæ dolum continent, vel iuri aduersa, improbantur. ibid.4

Pacta quæ liberam de rebus suis facultatem disponendi restringunt, non valent. 155.5

Pactum vt debitor vbique conueniatur, non valet. ibid.6

Pacta quæ respiciunt creditoris gratiam, non possunt eo inuito infringi. 157.18

Pactum in monetæ solutione semper attenditur. 165.9

Pactum de incerta & futura æstimatione pecuniæ non refertur. ibid.11

Pactum Procuratoris quando domino noceat. 172.4

Pacta seruanda. 202.7

Pacta seruari creditoris interest. 203.12

Pactum nuptiale euanescit, non secuta causâ nuptiali. 261.15

Pacta matrimonialia ex vltimis clausulis interpretanda. 282.70

Pactum de non meliorando videtur respicere donationem quæ consideratur in non adimendo quod adimi poterat. 303.1

Pactum de non meliorando liberam testandi facultatem restringit. 304.4

Pactum negatiuum de non meliorando non comprehendit eum, cuius causa factum. 305.9

Pactum fieri potest de non meliorando vnum ex filiis. 306.14

Pactum de non meliorando hæreditas dari non videtur, sed cauere ne adimatur. 308.24

Pactum de hæreditate viuentis non valet, nec iudicium. 317.5

Pactum legis commissoriæ, & adiectionis in diem, multum refert an sit sub conditione suspensiuâ, vel resolutiua. 364.17

Pactum vt in venditione non transeat dominium, est contra naturam contractus, sed vt transferatur, nisi soluto pretio, potius congruit eius naturæ. 365.22

Par.

Par in parem, vel in maiorem iudicem, non habet imperium. 27.1

Paria sunt aliquid non esse, vel non habere effectum. 260.10

§§.

§. fin. Inst. de libertin. explicatur. 77.18

§. optiones, Inst. de legat. explicatur. 239.48

§. item vetustas, de hæred. quæ ab intestato deferuntur, expenditur. 283.14

§. æquæ si agat, de act. interpretatur. 321.28.29. & seqq. vsque 33

§. item amitam, Instit. de nupt. interpretatur. 402.29

Parentes.

Parentes filios vno numo argenteo vendunt. 76.11

Parentum affectio par in omnes filios præsumitur. 265.37

Parentum æqualis affectio circa filios non impedit ne inæqualiter disponant. 274.82

Parentis incapacitas non obstat filio, qui ex proprio iure succedit. 292.60

Parladorius.

Parladorius et si contra teneat, pro nostra sententia adducitur. 415.15

Partus.

Partus non debet gaudere minori priuilegio, quam libertas. 371.13

Partus conceptio quo tempore fiat. 373.23

Pascua.

de Pascuorum damnis qui authores egerint. 229.10

in Pascuis sui territorij habet vniuersitas fundatam intentionem. 230.11

in Pascuis communibus consideratur vtilitas priuato- rum ciuium. ibid.12

Pascua publica competunt vt singulis incolis vniuersitatis, vt nec illa in eorum damnum possit in Pascuis nocere. ibid.13

Pascuorum poenæ pertinent ad dominum fundi, in quo damnum datum. ibid.14

Pater.

Pater non admittendus fideiussor filij mariti, qui dotem recepit. 49.33

Pater filium obsidem potest dare pro suæ libertatis pacto. 75.6

Pater et si filium ob famem vendere possit, non tamen pignorare. 78.21

Pater vt filium pignori dare non potest, ita nec obsidem. ibid.22

Pater æqualiter bona inter filios diuidendo partem tertij & quinti non potest grauare. 308.20

Pater quod pro maritanda filia, tutor, vel curator pro pupilla, vel adulta receperunt, non tenentur restituere. 391.5

Patris affectus in filio excludit omnem suspicionem, si receperit pro eo maritando. 394.29

Patronus.

Patronus circa libertos differt à patruo & nepotibus. 402.30

Patruus.

Patruo vt alimenta præstentur à nepote, naturalis sua- det æquitas. 396.1

Patruis plurimum deberi à nepotibus. 396.2

Patruus apud nos nomine Deorum significantur. ibid.

Index Rerum,

- Patruj tenebantur ad omnia quæ nepotis decorem respiciebant. ibid. 4
- Patruus non debet mendicare in dedecus nepotis. ibid. 5
- pro Patruis iura expenduntur. 398.8.9
- Patruo ut alimenta præstentur à nepote, & contra, qui teneant cum pluribus de hoc Senatum decisionibus referuntur. 399.13
- Patruis ut alimenta debeantur à nepotibus æquitas non suadet. 401.23
- Patruj non sunt æquales fratribus. ibid. 24
- Paul. Layman.*
- Contra nostram sententiam adducitur. 133.22.23
- Explicatur ne nobis obster. ibid. 24.25
- Pauper.*
- Pauper quis dicatur ut credatur non habere unde se alar. 399.12
- Pecunia.*
- Pecuniæ æstimatio omnia æquat & compensat. 106.51
- Pecuniæ verbo omnia comprehendit. ibid.
- Pecunia legitimo valore fraudata non potest congruè taxatio pretiorum fieri. 107.31
- Pecuniæ semper eadem & æqualis æstimatio esse debet. 108.16
- Pecunia debet proportione quadam æquare mercedem pretia. 109.40
- Pecuniam qui primus cuderit. 115.2
- Pecunia tempore Philippi ex metallo auri excellentiori cusa. ibid. 3
- Pecuniæ origo ex pluribus. ibid. 1
- Pecuniæ qualitas si ex metallo penderet, magis ad metallarum scientiam, quam ad Principis potestatem valor pertineret. 116.12
- Pecunia si ad materiam referretur, magis pro merce, quam pro pretio haberetur. 116.14
- Pecunia non recipit affectionem, quia non ad materiam, sed æstimationem refertur. 117.20
- Pecunia ex pretiosis metallis cudi debet. 119.29
- Pecunia apud extraneos non valeret, nisi ex materia æstimabili. 120.30
- Pecuniæ essentia ut magis consistat in publico valore, conciliatur cum lege cum aurum 19. ff. de aur. & arg. leg. 1. Q. Mutius 27. §. sin autem, cod. ibid. 31
- Pecunia ad commercia sustinenda debet continere intrinsecam æstimationem. 120.34
- Pecuniæ probandæ publici officiales à Romanis destinati. 121.36
- Pecunia reproba solventem non liberat. ibid. 36
- Pecuniam recenter cusam Romani volebant. ibid. 37
- Pecunia ad imperij authoritatem maximè conducit. 126.61
- Pecunia vincit omnia, & pro omnibus habetur. ibid. 62
- Pecunia cum generaliter debetur, debet attendi tempus solutionis. 129.4
- Pecuniæ æstimatio ea videtur agi in contractibus, vel ultimis dispositionibus, quæ tempore contractus & testamenti fuit. 130.7
- Pecunia deterior non rectè soluitur. 131.10
- Pecuniæ periculum non pertinere ad eum qui dominus non est. 140.21
- Pecuniæ usus non potest esse sine abusu. ibid.
- Pecuniæ proxima reprobatio pro facto habetur. 146.51
- Pecuniæ æstimatio quando ad tempus contractus, vel solutionis referatur. 151.81
- Pecuniæ diminutio, vel augmentum in extrinseca mutatione ad creditorem spectat. 163.2
- Pecuniæ essentia in extrinseca æstimatione consistit. ibid. 3
- Pecuniæ periculum imputatur creditori, qui moram fecit recipiendo. 173.7
- Pecunia subrogatur loco rei, & expenditur locus sacræ Scripturæ. 185.23
- Pecunia mixtè continet materiam & formam, & debet forma excellere. 189.7.8
- Pecunia ænea non potest utilitate æquare auream, vel argenteam. 192.20
- Pecunia argentea ad contractus auream commodior. 197.45
- de Pecuniæ singularitate Senatus decisio. 199.57
- Pecunia mobilium appellatione venit. ibid.
- Bald. Bertach. & plures de hoc expenduntur. ibid. 58
- Pecunia ex eius singularitate non videtur esse in loco. 200.59
- Pecunia magnæ quantitatis pro re mobili censetur. ibid. 60
- Pecuniæ certa species, auri, vel argenti obligatione comprehensa, an in alia solui possit. ibid. r
- Tempora Pragmaticorum in hac quæstione distinguenda. ibid.
- Quod mihi non nocet, & alij prodest, teneor facere. 201.2
- Pecunia subrogata loco speciei, eius naturam sortitur. 202.10
- Garibay & Ciceronis locus expenditur. ibid. 11
- Pecunia argentea differt ab ærosa. 203.13
- Pecuniæ periculum spectat ad dominum. 205.3.4
- Vide *Moneta.*
- Perdicas.*
- Perdicæ dolus in bello Chalcedonenfi monetæ depravatione. 125.58
- Peregra.*
- Explicatur. 90
- Peregrinus.*
- Reprobatur. 73.112
- Perfidia.*
- Perfidia quid. 46.19
- Periculum.*
- Periculum rei dominum sequitur. 132.15
- Periculum spectat ad dominum rei, non ad creditorem, antequam pecunia solvatur. 144.44. & 146.53
- Periculum rei spectat ad locum, ad quem pertinet utilitas. 388.40
- Permutatio.*
- Permutatio sine utriusque consensu fieri non potest. 151.85
- Persona.*
- in Personam dispositio, eam non egreditur. 233.6
- Personæ favore concessum, si tamen in rem dirigatur, reale censetur. 235.23
- Personæ expressio quando ad eam restringat dispositionem. 266.42
- Personæ appellatione non comprehenditur propriè confraternitas, vel communitas. 337.12
- Persona prius esse debet, quam de eorum qualitate quaratur. 358.24
- Persona

& Verborum.

Persona principalis, non interposita, consideranda est.
384.15

Personale.

Personale est quod personæ ratione concessum, quod
verò causæ reale. 235.20

Authores qui probarunt, quando aliquid reale, vel
personale. ibid.21

Petitio.

Petitionis mutux vsus & mentio. 82.10

Petitio hæreditatis, & vindicatio differunt. 326.17

Petrus Gregor.

Eius locus adducitur. 118.24

D.Pichardus.

Notatur. 309.29

Pietas.

Pietatis coniectura eadem in descendantibus. 278.102

Pietas in iudiciis civilibus lædere solet. 405.51.52

Pignoratío.

Pignoratío filiorum parentibus prohibita. 77.19

Pignus.

Pignus & fideiussio æquiparantur, & pro dote pignora
dari possunt. 42.1

Pignoris & fideiussionis differentia. 46.22

Pignus pro re subrogatur, & satisfactio loco personæ.
ibid.23

Pignus rei alienæ non subsistit. 185.24

Pignora liberantur soluto debito principali. 186.26

Pignus aliud æquè idoneum recipere, an creditor cogi
possit. 201.2

Pilatus.

Pilatus primus secum vxorem duxit in prouinciam.
408.8

Plautus.

Expenditur. 175.18

Pœna.

Pœna legis non debetur ipso iure, sed requirit con-
demnationem. 219.10

Pœnæ delictorum ad tempus sententiæ referendæ. 220.
16

Pœna à lege alicui applicata potest à Principe tolli, &
à iudice commutari. 228.3

Pœna incestus arbitraria. 421.25

Pœna pascuorum, vide *Pascua*.

Pontifex.

Pontificem, & alios Ecclesiasticos iudices non decet
familia armata, nisi in terris, in quibus temporalem
iurisdictionem exercent. 5.17

Pontifex potest abrogare quæ iuris positiui, & dispen-
sationem matrimonij facere sine causa. 52.2

Et an ei soli reseruat, remissiuè. ibid.

Pontifex dispensando in radice, reuocat ad illam ma-
trimonium, & actum retrahit. 53.5

Pontifex potest dispensando in radice alij præiudi-
cium inferre, quia damnum tertij non principali-
ter, sed in consequentiam & causatiuè considera-
tur. 55.14

Pontifex legitimando aliquem, non reddit eum capacem
quoad temporalia, vel legitimatus à Principe sæcu-
lari non sit capax quoad Ecclesiastica. 58.33

Pontifex non vult legitimatum reddere capacem in eis,
quæ non sunt suæ iurisdictionis. 59.40.41

Pontifex velle non videtur nisi exprimat, quod diffici-
liorem redderet gratiam, vt præiudicium tertij. ibid.
42.43

Bolognetus & alij pro hac re expenduntur. 60.44

Pontifex & Princeps sæcularis de potestate ordinaria
non possunt tertio præiudicium inferre. ibid.45

Pontifex non habet ad præterita potentiam. 62.57

Pontifex suum rescriptum in præiudicium tertij non
declarat. 68.89

Pontificum natales ab Ecclesia celebrari consuetum.
212.6

Popularis actio.

Vide Actio.

Populus.

Populi commune interesse per indultum impeditur.
231.17

Possessio.

Possidere, & in possessione esse differunt. 34.9

Possessionis veræ effectus, fructus percipere. 37.3

In possessionem missio, cum clausula, *saluo iure ter-
tij*, eandem instantiam conseruat tertio qui pro suo
iure venit ad iudicium. 39.15

Possessio in rebus futuris an possit transferri per con-
stitutum. 94.21

Possessor.

Possessor maioratus an teneatur alere immediatum suc-
cessorem. 398.11

Possessor maioratus non debet alimenta, nisi eis quibus
institutor primogenij deberet. 400.22

Vide Maioratus.

Possessorium.

Possessorium iudicium, vide *Iudicium*.

Posthumus.

Posthumi appellatione quilibet ex quacunque vxore
natus comprehenditur. 272.71

Posthumi appellatio ad omnes extenditur, ex iudicio
testatoris. ibid.72

Postliminium.

Postliminium non procedit cum tertij præiudicio. 64.
68

Potestas.

Potestatum diuisio in Ecclesiasticam & sæcularem. 2.1
de Potestate Principis quando disputare liceat. 51.1

Præcedentia.

Præcedentiæ memorabile exemplum in Ferdinando Re-
ge Castellæ, Ioannis Nauarræ, & Aragonum Regis
filio. 11.40

Præiudicium.

Præiudicium non solum est illius, qui in maioratu de-
bet succedere, sed Principis sæcularis, ad quem per-
tinet dispositio successionis bonorum temporalium.
62.56

Prælegatum.

Prælegatum, & quod titulo particulari capitur, quan-
do veniat restitutione hæreditatis. 345.46.47

Præmium.

Præmium delationis transit ad hæredes, quia illi fisco
pro delatione sunt obligati. 221.21

Præparatoria.

Præparatoria ad præparata argumentum præstant. 416.
22

Præscriptio.

Præscriptio potentior pacto. 154.2

Præscriptio non procedit, nisi persona sit contra quam
præscribatur. 356.12

Præscriptio immemorialis quid possit. 379.24

Præscriptio non nocet impedito agere. 412.2

Auiles & Gutierrez expenduntur. ibid.5

Præscriptionis ratio est negligentia actoris. ibid.5

Præscriptio non est contra mulierem vxoratum in rebus
dotali

Index Rerum,

- dotalibus, quia non potest illa agere, sed maritus. 121.38
 ibid. 5
 Currit contra impeditum agere, si potuit impedimen-
 tum remouere. 414.14
Præsumptio.
 Præsumptionem qui pro se habet, transfert in aduersa-
 rium onus probandi. 167.21
 Præsumptio iuris, & de iure non admittit contrariam
 declarationem. 280.113
 Vide *Indicia.*
Præteritum.
 Præteritum nondum completum præfens videtur. 156.2
 Præteritum decisum & pendens quid. 104.15
 Præteritum quamuis expectet executionem à futuro,
 lege noua non comprehenditur. 111.48
Pragmatica.
 Pragmatica cambij decem pro centum, expl. 207.15
 Pragmatica Madriti, l. 1. tit. 2. lib. 5. recopil. non solum
 prohibet filium ex dote meliorari, sed nec eius fi-
 lios. 304.5
 Pragmatica Madriti corrigit l. 22. Taur. quatenus per-
 misit filium ex dote meliorari, sed non abrogauit
 primam part. d. l. 22. qua pactum de non melioran-
 do permissum. ibid. 6
 Non prohibet filium ex causa matrimonij promittere
 eam partem tertij & quinti, quæ ei vt æqualiter cum
 filiis succedat, competere potest. 305.7
 Pragmatica Madriti non respicit æqualitatem filio-
 rum. 308.19
Pretium.
 Pretia iusta non ex præterita emptione, sed ex præfenti
 æstimatione constitui. 101.2
 Pretium ante legem conuentum, vt lex taxationis non
 reformet, Senatus decisio. 105.21
 Pretia rerum ex communi vsu, & vtilitate statuenda.
106.22
 Pretio iusto vt res vendantur spectat, ad Magistratus.
 ibid. 23
 Pretia iusta rebus multoties, & in variis Regnis taxa-
 ta. ibid. 26.27
 Tempore Regis Henrici, quia monetæ deterioratione
 creuerant, taxatio facta fuit. 107.28
 Pretiorum taxatio cautè proponenda à Magistratibus.
 ibid. 29
 Alphonsi Regis sapientis tempore maxima incommoda
 ex taxatione pretiorum. ibid. 30
 Pretium conuentum reformari per legem, si pactum,
 aut traditio fiat in fraudem legis futuræ, cum eius
 ferendæ scientia. 112.55
Primogenitura.
 Primogenitura consideratur in quacunque linea, quæ lo-
 co alterius subrogatur. 61.50.51
 Primogenitura alia naturalis, ciuilibus alia. ibid.
 Primogenium deficientibus vocatis à lege consanguini-
 neo proximiori defertur. 240.55
Princeps.
 Princeps velut Reipublicæ maritus censendus. 44.9
 Princeps sæcularis de potestate ordinaria non potest
 tertio præiudicium inferre. 60.45
 Princeps in præiudicium tertij non potest tollere suc-
 cessionem maioratus. 65.74.75
 Princeps in dubio nunquam alicui præiudicat. ibid. 76
 Principis circa res sæculares æqua potestas, vt Pontifi-
 cis circa Ecclesiasticas. 68.88
 Princeps non vult sua lege præiudicium inferre. 103.
11. & 104.16
 Princeps ex optima regendi ratione debet pecuniam
 ex pretiosis metallis cudere. 119.29
 Principis imperium auget, monetam vero valore con-
 stare. 121.38
 Principis monetam recusari, eius auctoritatem laedi-
 bid. 39
 Princeps non metu imperet, sed amore. 122.40
 Princeps an possit ex sua voluntate monetam mutare.
 ibid. 41
 Princeps sine iusta causa monetam non mutet. ibid. 42
 Princeps quoad protectionem dominus subditorum,
 non quoad dominium. ibid. 43
 Princeps non mutet monetam sine Regni consensu.
123.47
 Principem non decet in moneta lucrari. 125.59
 Principis decretum, vt vis maior, & casus fortuitus
 censetur. 132.15
 Princeps quoniam obligatur contractibus, non potest
 conuentione à se abdicare legis condendæ potesta-
 tem. 169.14
 Princeps mutando monetam, non censetur contractis
 obligationibus detogare. 170.18
 Principum laus ex liberalitate & clementia. 211.2
 Principum natales celebrari debent. 212.8
 Princeps nunquam detrahit iuri tertij. 214.1
 Principis beneficium nemini debet esse damnosum.
216.12
 Principis beneficium non debet decipere. 218.3
 Principis solius proprium indulgere crimina. 220.15
 Princeps quando possit tollere ius tertij. 228.5
 Princeps supremus, non domini vassallorum, eorum
 delicto offenditur. 229.8
 Princeps non detrahit iuri tertij. 231.19
Pro.
 Pro dictio causam finalem inducit. 394.25
Probus IC.
 Adducitur contra Carranzam. 194.33
Procurator.
 Procurator generalis cum libera alienationem facere
 potest. 172.1
 Procuratoris pactum quando domino noceat. ibid. 4
 Procuratoris interpellatio dominum in mora non con-
 stituit. 180.42
 Procurator qui mandatum substituit, ipse videtur age-
 re. 385.20.21
 Procuratores urbium in Hispania vnde originem duxe-
 rint. 387.30
Prohibitum.
 Prohibitum vna via, alia non debet permitti. 418.9
Promissio.
 Vide *Donatio.*
 Td Promitto, obligationem respicit. 158.12
Proemiale.
 Proemialia voluntatem omnino non inducunt. 276.
94
Propinquus.
 Propinquorum consilia in nuptiis requisita. 392.16
Proxenetæ.
 Proxenetæ nuptiarum qui fuerint, & de valore solidi.
393.20
Publicanus.
 Publicanus qui impeditur Regis facto frui locatione,
 non tenetur soluere pensionem. 168.5
 Publicanus qui pensionem præstat pro vectigalium
 conductione, est debitor generis, id est pecuniæ.
169.11
 Publicanos contra Senatus decisio. ibid. 13
 Publicanus vt à solventibus vectigalia non possit ante
 diminutionem pecuniæ recusare recipere pecuniam
 timore diminutionis, alia Senatus decisio. 170.17
Puer.

& Verborum.

Puer.
Puer natus ex virgine. 20.6
Punitio.
Puniri potest à quolibet, qui eius iurisdictionem impedit. 5.13

Q

Qualitas.

Qualitas adiecta verbo, debet intelligi secundum tempus verbi. 164.6. & 329.27. & 370.5
Qualitatis repetitio inducitur quando aliter non tenet dispositio. 240.54
Qualitas relati videtur inesse in referente. 313.8
Qualitas delicti, vide *Delictum.*
Quantitas.
Quantitas in obligatione deducta æstimationem respicit in quacunque moneta. 201.4
Quantitas ad speciem restricta, debet in ea solui. 202.8
Querela.
Querela verbalis pro accusatione habenda, & debet offensus requiri, an velit accusare, vt postea si non fecerit, excludatur. 215.6
Querela verbalis, & accusatio in scriptis similiter impediunt indultum. 222.26
Querelam verbo proponi sufficit. ibid.26
Querela inofficiosi, vide *Inofficiosum.*

R

Rarum.

Rarò quæ contingunt, non attendenda quoad legis dispositionem. 22.13

Ratihabitio.

Ratihabitio defectus sanat præcedentes. 392.11
Ratihabitio non probat actum nullum, nec dolum remittit. 395.37
Non prodest in eis quæ intra tempus facienda. 409.13

Reale.

Reale quid sit, vide *Personale.*

Recognitio.

Recognitio instrumenti ad tempus contractus retrahitur. 414.14

Reconuentio.

Reconuentio tollit incompetentiam. 37.2.3
Non fundatur, vt quod ea venit, incidens credatur. ibid.4
Non respicit compensationem, & Donel. reprob. ibid.5
Reconuentio non admissa ex causæ continentia, ne diuidatur. 28.7
Reconuentionis vera ratio ex publica vtilitate, vt literæ diminuantur. ibid.8
Reconuentionis mentio tempore Iuriconsf. ibid.10
Reconuentio Clerici coram sæculari. ibid.11. & seqq.
Reconuentio procedit etiam super re diuersa. 29.12
Reconuentionis etymon. ibid.15
Reconuentio vt prorogatio solùm tollit incompetentiam, non incapacitatem. 30.18
Reconuentio Clerici quæ non tollit incompetentiam, non potest fieri coram sæculari iudice. 31.20
Quando non procedat in re diuersa. 31.23.24
Reconuentio Clerici fraudibus viam aperiret. ibid.25
Decisio Senatus contra reconuentionem. 32.26
Reconuentio non dicitur in eadem re, sed exceptio. 39.16

Rektor.

Rektor collegij Conchensis electio ex sorte. 387.33

Recusatio.

Recusatur iudex facilius quàm testis. 407.1
Recusari non possunt Senatores sine mandato speciali. 409.12

Recusationis causæ plenè probandæ. ibid.16
Vt iudex recusetur, magna debet esse amicitia. 416.17
Recusatio vt non admittatur, Senatus decisio. ibid.19

Reddendi verbum.

Reddendi verbi notio. 23.17

Redditus.

Redditus annuorum censuum ex quatuordecim vnus ad vnum ex viginti redacti in Hisp.an. 1621. 114.66
Redditus census vt in moneta argentea soluatur, Senatus decisio. 206.8.9
Secus quàm census annuus. ibid.10
Redditus annui vt soluantur in moneta auri, vel argenti, quando conuentum, Senatus decisio. 208.6
Redditus ex fundo designati, vide *Alimenta.*

Redemptio.

Redemptio census, vide *Census.*

Regnum.

Regnorum successiones cum priuatis non conferendæ. 71.105

Rehenes.

Rehenes Hispanum vnde. 75.8

Relatum.

Relatum respicit referentem. 267.46.47
Relatum quando inducat conditionem. 276.95
Relatum ad referentem aptatur. 277.97
Relati qualitas videtur inesse in referente. 413.8

Remissio.

Remittens ius suum vt aliquid fiat, contractum *do vt des*, videtur celebrare. 206.10

Remotio.

Remotio non potest fieri sine causa. 16.8

Renunciatio.

Renunciare quis potest iuri pro se inducto. 152.1
Renunciatio fraudulenta iuris sui nõ admittitur. 153.11
Renunciari rectè potest casibus fortuitis. 170.21

Repraesentatio.

Repraesentatio in collateralibus non procedit ultra tertium gradum. 296.7

Res.

Rerum sacrarum distinctio & gradus, ex Nauar. 31.21
Res eadem diuerso iure censi debet. 93.16
Res iudicata non nocet, vbi mutatur causa defensionis. 295.3

Excluditur per ius diuersum. ibid.4
Rei iudicatæ autoritates. 323.3
Res iudicata sine condemnatione, vel absolute effi-
ci non potest. 331.35
Res iudicata cum vniuersitate quando noceat decurionibus. 389.42
Res iudicata quando excludatur. 390.44
Rer. iudic. maxima autoritas in controuersis. 399.13
Res iudicata non prodest vbi alia considerari potest ratio. 405.51
in Rebus difficilis probationis indicia & præsumptiones sufficiunt. 407.4

Rescriptum.

Rescripta principis quomodo interpret. 151.81.83
Rescriptum principis accipiendum prout ius intelligit. 310.51
Rescripta Regis comprehendunt accessoria, quæ ex natura rei. 311.7
Rescripta comprehendunt quæ expressa in eis. ibid.11
Rescripta restrictè accipienda. 313.25
Rescripto legitimari potest qui est in vtero. 371.14

Respublica.

Resp. potest dare obsides pro sui tutamine. 83.52
Reipubl. maximè interest lites finiri, & illarum dilationes amputari. 331.2
Reipubl. munera inter nobiles, & plebeios ex legibus Hispaniæ diuidenda. 353.2

Reipublicæ

Index Rerum,

- Reipublic. interest à nobilibus gubernari. 354.5
 Reipublic. Magistratus, vide *Magistratus*.
 Reipublic. munerum administratio magis virtutes exigit, quàm nobilitatem. 357.17
 Reipublic. interest vt sine differentia nobilium & plebeiorum electio munerum fiat. 359.26
 Reseruatio.
 Reseruatio disponendi donationis post clausulam, de *constituto*, nihil operatur. 336.11
 Reseruatio in donatione ante clausulam, de *constituto*, conseruat dominium, secus post eam. 338.20
 Reseruatio dominij, vide *Dominium*.
 Restitutio.
 Restitutio fructuum venit in possessoriis interdictis contra violentum possessorem. 34.2
 Restitutione rei fructus veniunt. *ibid.* 5
 Restitutio fideicommissoria, vide *Fideicommissum*.
 Retrotractio.
 Retrotractio non inducenda, vt alteri præiudicet. 63.63
 Retrotractio semper admittenda saluo iure tertij. 64.69
 Retrotractiones quasi cessante æquitate, non procedunt cum alterius damno. 65.73
 Retrotractio fit in contractu conditionali, impleta conditione ad tempus contractus. 113.63
 Reuocatio.
 Reuocatio officialium fieri non poterit, cum ex dolo, æmulatione, aut vindictæ animo fieret. 17.14
 Reus.
 Rei semper vicem sustinet, qui prouocatus reconuenit. 29.13
 Reorum obligatio, & fideiussorum quando æquiparentur. 42.2
 Reus voluntarius dicitur qui volens pro suo iure in iudicium venit. 98.38
 Reus sub fideiussoribus relaxatus, an possit pro eo crimine indultum consequi, etsi postea aliud commiserit, & aufugiat. 223.1
 Reus vt gaudeat indulto in hoc casu Senat. decis. *ibid.* 3
 Reus qui sub fideiussoribus relaxatus, non est censendus contumax. *ibid.* 7
 Reus non potest renunciare immunitati Ecclesiasticæ, quia ius Ecclesiæ existimatur. 224.2
 Rex.
 Rex non debet ministros, etiam ad libitum electos, sine causa remouere. 16.6
 Rex Bohemorum vt auream cuderet monetam, necessum fuit aureâ Bullâ id concedi ab Imperat. 115.7
 Rex Castellæ iuste monetam æneam ad iustum & antiquum valorem redire decreuit. 127.63
 Regum laus ex clementia. 211.3
 Roma, Romanus.
 Roma communis patria. 77.17
 Romanorum perfidia & infidelitas. 84.55
 Romani Hispanos multoties fecerunt. 84.57
 Iustus Lipsius expend. pro Hispanis contra Romanos, & de illorum vitiis. *ibid.* 58
 Saluianus & alij Rom. improbitatem notant. 85.59.60
 Rom. sua iura solùm ciuibus suis concessere. 86.67
- S**
- Sacellum.*
 Sacellum Deæ Viriplacæ apud Romanos, quare institutum. 43.8
 Saluusconductus.
 Saluusconductus potest ab eodem reo pro vno delicto peti, & pro aliis illo non vti. 223.6
 Sarmiento.
 Adducitur. 279.112
- Adducitur pro explicatione l. si is qui 18. de action. & oblig. 298.26.27
 Satisfactio.
 Satisfactio loco personæ subrogat pignus pro re. 46.23
 Saxum.
 Vide *Lapis*.
 Schedula.
 Scheda recognita probat, & potest exequi. 412.1
 Schedulæ executio, vide *Executio*.
 Scientia.
 Scientia probatur coniecturis. 409.11
 Scotus.
 Scoti in Regem insurgunt, quia monetæ deteriorationi non occurrit. 124.52
 Sebastianus Rex Lusitaniæ.
 Sebastianus Lusitanorum Rex ante Afric. expeditionem monetam mutauit, malum vastationis miserabilis. *ibid.* 54
 Secundum.
 7^o *Secundum* notio. 12.45
 Seditio.
 Seditio Galliæ, vide *Gallia*.
 Senator, & Senatus.
 Senatores sine speciali mandato non possunt recusari. 409.12
 Senatus Sabaudicæ decisio explicatur. 210.14
 Senatum decis. aliis contrariis reuocantur. 406.52
 Seneca.
 Expenditur. 120.31. & 190.8. & 309.29
 Explicatur. 197.45
 Sententia.
 Sententia stricti iuris est. 35.12
 Sententia interlocutoria executioni mandata in possessoriis non potest reuocari à iudice. 38.6
 Sententiæ Tribunalium Hispaniæ contra Carranzam defensantur. 194.28
 Sententia non nocet ei qui ad iudicium non citatus. 295.1
 Sententia nocet eis, qui in ius succedunt alterius. 301.43
 Sententia sub conditione ferri non potest. 317.5
 Sententia lata contra rem iudicatam nulla est. 323.4
 in Sententia omissum quando inducat absolut. 324.5
 Sententiæ declaratio, vide *Declaratio*.
 à Sententia, quæ nouum continet grauamen, quasi in eo vna tantum sententia sit, rectè potest intendi supplicatio. 326.16
 Sententiæ tot esse debent, quot capita continet libellus. 327.18
 Sententia in omisso non operatur. 329.25
 Sententia iuxta libellum interpretanda. 367.34
 Sententia non potest comprehendere quod non petitur. 368.38
 Sententia non est referenda ad exceptiones rei, sed ad actionem. *ibid.* 41
 Sententiæ verba, vide *Verbum*.
 Septima manus.
 Septimæ manus propinquorum iuramentum ad probandam virginitatem mulieris, vt constet de mariti impotentia. 21.8
 Sequestrum.
 Sequestri appellatio non suspendit. 14.21
 Vide *Appellatio*.
 Sertorius.
 Notatur. 79.28
 Eius factum ad obsidum retentionem. 80.29
 Sola IC.
 Expenditur. 125.59
 Solutio.
 Solutionis tempus non dicitur in quo iustè solutio potest

& Verborum.

. rest recusari. 135.34
 Solutio quoad monetæ valorem ad tempus contractus referenda. 139.18
 Molinæ Iesuitæ resolutio in confirmationem adducitur. ibid. 19
 Solui ante diem vt non possit tempore rumoris mutationis monetæ, Senatus decisio. 152.2
 Ant. Faber adducitur. ibid.
 Solutio potest fieri à debitore ante diem. 155.7
 Solutio duobus mensibus facta ante monetæ probationem non potest recusari. ibid. 8
 Solutio vt fiat de moneta currenti, referri debet ad tempus contractus. 164.8
 Solutione eius quod debetur, extinguitur obligatio, quæ extincta non suscitatur. 181.2
 Solutio monetæ ærosæ Lusitanorum legibus, & aliis constitutionibus restringitur. 192.19
 Solutionem fieri non posse in aliâ moneta, quàm debita, qui teneant. ibid. 22
 Couar. Menoch. Fab. Parlad. Basil. & alij plures referuntur. ibid. 23
 Solutio faciendâ in moneta eius bonitatis, cuius fuit tempore quo data. 193.27
 Solutio subsequuta naturam obligationis seruat. 210.17
 Solutio prius cedit in vsuris, quàm in sorte. 310.6
 Solutio in duriorē causam accepto ferenda. 361.7
 Solutio prius redditibus census, quàm sorti principali accepto ferenda. 364.19
 Sorores vulgò Beatæ.
 Vide Beatæ.
 Sors, & Sortitio.
 Sors principalis census, vt reddatur cum velit creditor, eius repugnat iustitiæ. 361.4
 Sortitio quæ effectum non habuit, pro nulla habenda. 383.7
 Sortes ad plura adhibitas, multis exornatur. 385.26
 Sorte matrimonia, & alia. ibid. 27
 Sorte commoda, & incommoda inter ciues partiri consuetum. ibid. 28
 Sortium fraus multiplex. 387.31
 Sors tunc rectè adhibetur, quando inter electos iudicio procedit. ibid. 32
 Sortitionem delectus præcedat. ibid. 34
 Sortem qui delegauerit, eius officium sorte consumit, non verò delegatus. 389.41
 Species.
 Speciem qui potest soluere inuito creditore, speciem debere videtur, non quantitatem. 139.15
 Spes.
 Spes vt res consideratur ad testamenta vt contractus. 325.10
 Spes non videtur ius in re tribuere. 328.21
 Spes licet consideretur ad ius quod competit, non tamen verè in dominio est. 333.42
 Statutum.
 Statuta vrbium ad vnguem obseruanda. 388.37
 Sterilitas.
 Sterilitas annua excusat debitorem frumenti ab eo præstando, si sufficiat iustum pretium. 205.2
 Stilus.
 Stilus iudiciorum quamuis obseruandus, tamen quando ratio suadet, ab eo recedendum. 227.19
 Stil. Cancell. obseruandus in ferendis sententiis. 399.14
 Stipulatio.
 Stipulatio pœnalis non est accessoria. 314.30
 Subrogatio.
 Subrogatum assumit naturam eius in cuius locum subrogatur. 184.20

Substitutio.
 Subst. vna & diuersa cuiusque personæ vocatæ. 277.101
 Substitutiones primæ factæ de cognatis non videntur posse inducere agnationem in sequentibus. 285.25
 Substitutio de masculo in masculum non inducit agnationem. 288.43
 Substitutio ad institutionem referenda, nec plus capere potest substitutus quàm institutus. 335.5
 Substitutus.
 Substitutus in fideicommissio habet ius radicatum de præsentis, licet in spe. 61.49
 Substitutus fideicommissarius in nostro casu non capit plusquam institutus. 347.54
 Successio.
 in Successione maioratus duplex linea, actualis & habitualis. 60.47
 Successio maioratus etiam in spe, non potest tolli à Principe. 61.52
 Nec in præiudicium tertij tolli potest. 65.74.75
 Successionem capaci delatam conseruare iuris est. 67.84
 Successionis incapacis ius incapacitate abscissum. ibid. 85
 Successiones regnorum non conferendæ cum priuatis. 71.105
 de Successione agi non posse in vita possessoris maioratus, authores qui. 316.1
 Ant. Fab. pro eadem sententiâ expenditur. ibid. 2
 Successionem testati & intestati simul admitti iure regni, quomodo accipiendum. 349.68
 Successor.
 Successor immediatus, in quo residet ius primogenituræ, habet ius ad rem. 60.48
 Successor maioratus ex sua persona succedit fundatori, non ex parte. 287.34
 Successor maioratus non ex iure antecessoris, sed proprio iure venit. 295.2
 Successor maioratus legis ministerio necessarius efficitur, quamuis amittere possit possessionem. 298.22
 Successor maioratus, si opponat se liti cœptæ à prædecessore, tenetur assumere in eodem statu, in quo ille reliquit. 300.34
 Successori maioratus vt noceat iudicium cum prædecessore factum, Mieres, Molina, Leo, Cabedo, Gratianus, & plures alij expenduntur. ibid.
 Successor maioratus quando teneatur alere fratrem institutoris. 298.10
 Supplicatio.
 Supplicatio nisi semel non admittenda à sententia. 323.3
 Supplicatio ex nouo grauamine admittitur, quando de illo non actum fuerit in prima sententia. 324.7
 Supplicatio rectè intenditur à sententia, quæ nouum continet grauamen. 326.16
 Supplicatio in dubio semper admittenda. 329.28
 Supplicatio admittenda non solum ex nouo grauamine, quia in eo est sententia, sed etiam licet fuerit, & nulla declaretur. 331.34
 Non fatetur in sententia comprehensum, qui petit in ea decisum declarari. 332.41
 Supplicatio ex nouo grauamine quando procedat. 367.33.34
 Surdus.
 Eius consilium interpretatur. 276.91
 Suscitatio.
 Suscitari dicitur quod extinctum, non verò quod durat adhuc. 217.15
 Suspectus.
 Suspectus non erit testis, etiamsi quid fecerit mandato eius, pro quo tulit testimonium. 410.17
 Suus.
 Suus hæres est necessarius, licet habeat facultatem abstinendi. 162.22
 Tacitum.

Index Rerum,

T

Tacitum & expressum.

T aciti & expressi multiplex differentia, & effectus in iure.	147.59
<i>Taxatio.</i>	
Taxatio pretiorum facta tempore Reg. Henr.	107.28
Taxatio pretiorum cautè proponenda à Magistratibus, quia plura solent euenire damna.	ibid.29
Taxatione noua magis pretia creuerunt, & omnium penuria adaucta.	109.41
Taxa frumenti, non generalis, sed cuiusque anni, & prouinciæ facienda.	110.45
<i>Tempus.</i>	
Tempore habili aliquid fieri, vel in eo conferri, idem est.	346.51
Tempora media quoad libertatem vt prosint adducuntur princ. Inst. de ingenuis, & alia.	370.7
Tempora media non nocent.	372.15
<i>Tenuta.</i>	
Tenuræ maioratum iudicium proprium iudicum secularium.	100.51
<i>Testamentum.</i>	
Testamenti substantiam etsi non sufficiat probare testibus duobus, tamen ad qualitatem & accidens sufficit.	338.16
<i>Testator.</i>	
Testator videtur velle omne quod necessarium, vt dispositio valeat.	238.46
Ex dubia mente testantis, non est contra eum sumenda interpretatio.	342.36
Testator potius de suo, quàm de alieno videtur legare.	352.76.77
Testatorum verba, vide <i>Verbum.</i>	
<i>Testatus.</i>	
Pro parte testatus & intestatus iure regio quis possit decedere.	336.10
<i>Testis.</i>	
Testis etiam si quid fecerit mandato eius, pro quo tulit testimonium, non erit suspectus.	410.17
<i>Thesaurus.</i>	
Theauri & lapidinarum differentia.	380.36.37
Thesaurus quocunque in loco inuentus Regi acquiritur.	ibid.
Et iure Hisp. solùm quinta pars data inuentori.	ibid.
<i>Thesaurus IC.</i>	
Explicatur circa quæst. 80.	150.80
Explicatur item.	275.89
<i>Tiberius Decianus.</i>	
Adducitur pro Senatus decreto.	209.50
<i>Tiraquellus.</i>	
Tiraquellus rejicitur.	283.16
<i>Titulus.</i>	
Tit. si de facto fuerit controuersia, §. naturales, explicatur.	256.57
Titulus vbi natura sua resolubilis, facta resolutione fructus percepti restituendi.	366.29
<i>Toga.</i>	
Toga propria erat ciuium Rom.	76.15.16
<i>Translatio.</i>	
Translatio dominij, vide <i>Dominium.</i>	
<i>Turbatio.</i>	
Turbantes iurisdictionem Ecclesiasticam censurâ Bullæ Cœnæ Domini feriri.	5.15
<i>Turca.</i>	
apud Turcas seditio ex deterioratione monetæ.	124.51
<i>Turpe.</i>	
Turpe est aliquid recipere pro eo quod quis facere tenetur.	384.17. & 391.7

Turpiter facit cum quod ex bona fide facere quis debet, ad lucrum refert. 393.19

Tutor.

Tutor datus omnibus filiis, non extenditur ad eum, quem testator habere ignorauit.	262.20
Tutor, vel curator quod pro maritanda pupilla, vel adulta receperunt, restituere non tenentur.	39.5
Tutor pupillam, & curator adultam vxores ducere prohibentur.	392.17
Tutor potest aliquando extraneis alimenta constituere ex bonis pupilli.	403.35